



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-17-095-AA-000**

**Lloret de Mar**

(14537) v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	21.165.880,00	21.165.880,00	2.360.525,78	97.388,24	579.653,75	21.181.880,00	-0,89	
2 Impuestos indirectos	540.200,00	540.200,00	100.145,55	72.530,26	66.845,51	550.000,00	-0,81	
3 Tasas y otros ingresos	23.955.500,00	25.269.425,25	4.589.641,98	1.955.106,04	1.683.277,27	24.563.925,00	-0,82	
4 Transferencias corrientes	11.196.200,00	11.356.795,82	2.300.469,19	2.295.509,25	574.008,36	11.325.000,00	-0,80	
5 Ingresos patrimoniales	1.817.310,00	1.817.310,00	113.953,64	27.900,49	309.990,96	1.770.000,00	-0,94	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital								

		3.535.679,00	3.573.179,00	37.500,00	0,00	397.915,25	3.515.000,00	-0,99	
8	Activos financieros	70,00	7.773.517,16	13.605,00	13.605,00	0,00	75.800,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	3.402.237,63	3.402.237,63	3.402.237,63	3.402.237,63	0,00	3.402.237,63	0,00	
<b>Total Ingresos</b>		<b>65.613.076,63</b>	<b>74.898.544,86</b>	<b>12.918.078,77</b>	<b>7.864.276,91</b>	<b>3.611.691,10</b>	<b>66.383.842,63</b>	<b>-6,19</b>	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)	Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	16.065.204,00	16.225.799,82	3.176.327,88	3.167.675,76	244.176,28	15.785.000,00	-0,80	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	32.763.760,00	32.763.760,00	8.220.530,35	3.133.215,78	3.741.023,52	31.100.000,00	-0,75	
3	Gastos financieros	648.450,00	648.450,00	103.543,25	103.543,25	310.268,47	650.000,00	-0,84	
4	Transferencias corrientes	2.984.979,00	2.984.979,00	728.466,57	265.173,36	358.150,27	2.802.000,00	-0,76	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00	720.000,00	-1,00	
6	Inversiones reales	7.351.863,63	16.287.264,30	556.751,92	93.835,16	761.154,84	8.004.974,10	-0,97	
7	Transferencias de capital	50.000,00	165.184,74	0,00	0,00	8.154,69	79.825,00	-1,00	
8	Activos financieros	70,00	74.357,00	74.287,00	74.287,00	0,00	75.800,00	0,00	
9	Pasivos financieros	5.028.750,00	5.028.750,00	1.103.039,73	1.103.039,73	0,00	5.165.000,00	-0,78	
<b>Total Gastos</b>		<b>65.613.076,63</b>	<b>74.898.544,86</b>	<b>13.962.946,70</b>	<b>7.940.770,04</b>	<b>5.422.928,07</b>	<b>64.382.599,10</b>	<b>-6,87</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR